Proc. Leg. nº 3091/2024

CÂMARA MUNICIPAL DE VALINHOS
ESTADO DE SÃO PAULO

REQUERIMENTO Nº 823/2024

Página 1 de 2

Rua Ângelo Antônio Schiavinato, nº 59 - Residencial São Luiz - CEP 13270-470 - Valinhos-SP

PABX:(19) 3829-5355 - www.camaravalinhos.sp.gov.br

“Solicito informações sobre possível
loteamento na Estrada Municipal do Roncáglia
com entrocamento com a Rua Campos Sales,
neste município”.

Senhor Presidente,
Senhores Vereadores,

O Vereador Alexandre Japa que a esta subscreve requer, nos
termos regimentais, após aprovação em Plenário, que sejam encaminhados ao
Poder Executivo Municipal os seguintes pedidos de informações:

1. Existe algum empreendimento que está sendo construído a
cerca de 1km na região da estrada do Roncaglia com a Rua
Campos Sales?

2. Se sim, tem vínculo com o empreendimento algum projeto ou
algo que melhore o fluxo do trânsito na região da estrada do
Roncaglia com a Rua Campos Sales?

3. Se não, existe algum estudo para a melhoria do fluxo do
trânsito no local?

                                     Justificativa:

Munícipes da região procuraram este vereador solicitando

providências para a realização de uma melhora no trânsito devido ao grande fluxo

de veículos em alta velocidade podendo ocasionar acidentes.

                                                Valinhos, 14 de Junho de 2024.

   Proc. Leg. nº 3091/2024

CÂMARA MUNICIPAL DE VALINHOS
ESTADO DE SÃO PAULO

Página 2 de 2

Rua Ângelo Antônio Schiavinato, nº 59 - Residencial São Luiz - CEP 13270-470 - Valinhos-SP

PABX:(19) 3829-5355 - www.camaravalinhos.sp.gov.br

AUTORIA: Vereador Alexandre Japa - PRD

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: RY64WPNJ3RB7MH0H
		2024-06-14T16:30:46-0300
	Câmara Municipal de Valinhos
	Assinatura